
 
PORTARIA Nº. 001/2020 DE 03 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 

HAROLDO BRAZ RESENDE, Presidente da Câmara Municipal de 

Nova Veneza, no uso da competência que lhe é outorgada por Lei, com fulcro nos 

artigos 28 e seguintes do Regimento Interno: 
 

RESOLVE: 
 

DESIGNAR os seguintes vereadores para compor as comissões 

permanentes para o exercício de 2020. 
 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. 

a) Presidente: Edson Camargo Moreira 

b) Relator: Weber Balduíno dos Santos 

c) Membro: Walter Simão 
 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO 

a) Presidente: Reginaldo Tavares Canto 

b) Relator: Edson Camargo Moreira 

c) Membro: Maria Nilva Souza da Conceição 
 

COMISSÃO DE OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS E ATIVIDADES 

a) Presidente: Dirceu Roquini Correa  

b) Relator: Reginaldo Tavares Canto 

c) Membro: Joaquim Emiliano de Souza 
 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

a) Presidente: Matheus de Oliveira Pires 

b) Relator: Weber Balduíno dos Santos 

c) Membro: Maria Nilva Souza da Conceição 

 

MEIO AMBIENTEE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

a) Presidente: Walter Simão 

d) Relator: Matheus de Oliveira Pires 

e) Membro: Joaquim Emiliano de Souza 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE. 

 



GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 

VENEZA, aos 03 dias do mês de Janeiro de 2020. 

 
 

HAROLDO BRAZ RESENDE  
Presidente da Câmara Municipal 


